Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №9 с. Ачхой-Мартан»

Протокол № 1

внепланового заседания педагогического совета

от 06.12.2022г.

Председательствующий – И.о директора Берсанова И.Ш.

Секретарь – Джаутханова М.С.

Присутствовали: 32 человек

Повестка дня

1. Переход на обновленные ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году.

1. СЛУШАЛИ:

     Заместителя директора по УР Кокураеву М.С., которая сообщила, что Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. №732

внесены изменения в федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413. Реализация

образовательной программы среднего общего образования в соответствии с

обновленным ФГОС СОО начнется в 10 классах с 1 сентября 2023 года.

     Внесение изменений в ФГОС СОО продиктовано необходимостью создания

единого образовательного пространства на территории всей страны и соблюдения

принципа преемственности с ФГОС начального общего и основного общего

образования.

Педагогическому совету были представлены:

- федеральные и региональные документы, регламентирующие введение

обновленных ФГОС СОО с 01.09.2023 г.;

- методические рекомендации о переходе на обновлённые ФГОС.

Было предложено:

- создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленные ФГОС с

01.09.2023 г. в составе:

- Кокураева М.С.- заместитель по УР, председатель рабочей группы;

- Берсанова И.Ш.- заместитель по НМР;

- Раисова Х.Р. - заместител ВР;

- Хашумова З.М. - заместитель по ИКТ;

- Расаева М.И. - учитель русского языка и литературы;

- Бажаева Т. А-М. – учитель истории;

- Темирсултанова Л.А. – учитель математики;

- Кантаева Я.М. – социальный педагог;

- Эхаева Л.З. - делопроизводитель.

Далее, Мадина Саламовна предложила к рассмотрению «План-график

мероприятий введения обновленного федерального государственного

образовательного стандарта

среднего общего образования в МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой-Мартан» и

«Положение о рабочей группе по организации работы введения

обновлённого ФГОС СОО в рамках образовательной программы среднего

общего образования»

ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель директора по ВР Раисова Х.Р., которая предложила принять «План-

график мероприятий введения обновленного федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ «СОШ № 9 с.

Ачхой-Мартан», принять «Положение о рабочей группе по организации

работы введения обновлённого ФГОС СОО в рамках образовательной

программы среднего общего образования».

Членами педсовета приняты единогласным решением.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Педагогическому коллективу принять к сведению информацию об изменениях,

внесенных в ФГОС СОО.

2. Создать в школе необходимую нормативную базу, обеспечивающую

управленческий механизм введения ФГОС СОО.

3. Создать условия для непрерывного профессионального развития руководящих и

педагогических работников школы с целью доведения уровня их квалификации до

соответствия требованиям квалификационных характеристик, квалификационной

категории и требованиям ФГОС.

4. Формировать учебно-методическую базу школы.

5. Организовать повышение квалификации педагогов школы на школьном уровне

через изучение опыта других ОУ, обмен опытом между коллегами.

6. Обеспечить информационную среду подготовки введения ФГОС СОО.

7. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленные ФГОС СОО с

01.09.2023 г. 10-11 классов в составе:

- Кокураева М.С.- заместитель по УР, председатель рабочей группы;

- Берсанова И.Ш.- заместитель по НМР;

- Раисова Х.Р. - заместител ВР;

- Хашумова З.М. - заместитель по ИКТ;

- Расаева М.И. - учитель русского языка и литературы;

- Бажаева Т. А-М. – учитель истории;

- Темирсултанова Л.А. – учитель математики;

- Кантаева Я.М. – социальный педагог;

- Эхаева Л.З. - делопроизводитель.

8. Утвердить «План-график мероприятий введения обновленного федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в

МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой-Мартан».

9. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы введения

обновлённого ФГОС СОО в рамках образовательной программы среднего

общего образования

Председатель                                        Берсанова И.Ш.

      Секретарь                                              Джаутханова М.С.

		2023-05-16T12:04:58+0300
	Тамриева Милана Вахаевна